por objeto contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de

software no sistema de contabilidade, folha de pagamento, portal da transparência para

atender as necessidades do município de São Pedro dos Crentes - MA.

DO VALOR ESTIMADO: O valor mensal da contratação  é de R$ 2.400,00 (dois mil e

quatrocentos reais) mensal, perfazendo o valor total de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e

oitocentos reais).

Atenciosamente,

Semaias «ii.. Morais
Presidente da CPL

Diretoria de Contabiiidade

São Pedro dos Crentes, 13 de dezembro de 2024.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Aditivo do Contratado N° 101/2021, Processo
Administrativo n°061/2021 e PP 016/2021

[...]

declarando nada mais ter a receber ou reclamai', presente ou íuturamente, seja a que título for, nem dos sócios
e nera da sociedade, dando-lhes aqui plena geral, rasa e irrevogável quitação, desistindo, ao mesmo tempo, de
qualquer direito à valorização do fundo do comércio.

CLAUSULA QUARTA
O sócio ANTONIO DE ASSIS BARROSO, vende c transfere 15.000 (quinze mil) quotas, pelo valor dc Rí

15.000,00 (quinze mil reais) para a sócia ora imitida THAIANE MARIA ARAÚJO BARROSO.

CLAUSULA QUINTA
Os sócios ANTONIO DE ASSIS BARROSO e THAIANE MARIA ARAÚJO BARROSO, assumem o

Ativo e o Passivo da sociedade.

CLAUSULA SEXTA

O Capital Social da sociedade no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mi) reais) dividido eni 50.000 (cinquenta

[...]

Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias

Contribuição Confederativa a Recolher

Obrigações Fiscais

2.01

2.01.01

2.01,01.03

2.01.01.03.01

2.01.01.03.01.0006

2.01.01.03.03

0,00

0,00

167.517,78 C

Data de Encerramento: 31/12/2022

^or de Ativo e Passivo; R$ 1.206.457,29 (Hum Milhão Duzentos e Seis Mil Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos)

oob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e

nos responsabilizarmos por todas elas.

As informações foram extraidas das folhas 306 a 310 do Livro Diário n® 06 registrado
na Junta Comercial do Estado do Maranhão sob n" 12404088697 em 22-03-2024.

[...]

Lucros Acumulados

Lucros Acumulados e/ou Saldo à Disposição da Ass

2,07

2.07.01

2.07,01.01

2.07.01.01.01

2.07.01,01.01.0001

2.07.07

2.07.07,01

2.07.07.01.01

2.07.07.01.01.0001

Total Passivo

ata de Encerramento: 31/12/2022

Valor de Ativo e Passivo: R$ 1.206.457,29 (Hum Milhão Duzentos e Seis Mil Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos).

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras i

nos responsabilizarmos por todas elas.

As informações foram extraidas das folhas 306 a 310 do Livro Diário n® 06 registrado
na Junta Comercial do Estado do Maranhão sob n° 12404088697 em 22-03-2024,

[...]

junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.0 presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual dc 01 /01 /2025 a
31/12/2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA-DO VALOR

2.1.0 valor mensal da contratação é de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), perfazendo o

valor total de RS 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62

Av. Canaã. n° 102, Centro, CEP: 65978-000

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DESPESA

3.1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício da vigente Lei Orçamentária Anual;